[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº    01 /2023
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito uma farmácia básica para o Distrito de Logradouro.
Justificativa

A referida farmácia trará benefícios aos pacientes do local para a aquisição de medicamentos prescritos, onde constantemente percebemos as dificuldades enfrentadas pelos mesmos, principalmente por ter que se deslocar até a farmácia básica da cidade, para a devida aquisição, já que existe uma certa distância entre o distrito e o centro da cidade.
                   Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 22 de setembro de 2023.
________________________________________​​​​____

FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO
VEREADOR